1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga
CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 43/2018 – CSPE/PREG/UFPI, DE 13 DE JUNHO DE 2018.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA

PRIMEIRA E DA SEGUNDA ETAPA REFERENTE AO EDITAL Nº 38/2018-

CSPE/PREG/UFPI, DE 05 DE JUNHO DE 2018.

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e
Programas Especiais (CSPE)/Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público
o resultado dos recursos interpostos ao resultado do processo seletivo referente ao Edital
Nº 31/2018-CSPE/PREG/UFPI,  de 07 de maio de 2018,  para preenchimento de vagas
remanescentes, ingresso como Portador de Curso Superior (PCS).

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella (CMPP) / Teresina

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

Campus/Centro:

CMPP/CCS

Curso: 485 – BACHARELADO EM

ODONTOLOGIA
RESULTADO

DOS RECURSOS INTERPOSTOS

PROCESSO NOME

23111.039297/2018-36
ROOSEVELT DELANO DE

SOUSA BEZERRA

INDEFERIDO
No Curso de Doutorado, a área de concentração

é em Biotecnologia Industrial.

23111. 035105/2018-21
MANOEL DA COSTA

CARDOSO FILHO

INDEFERIDO
Os cursos de graduação e de especialização

foram classificados corretamente, segundo os

critérios do Edital.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - CCHL

Campus/Centro:

CMPP/CCHL

Curso: 1270583 – LICENCIATURA

EM LETRAS – LIBRAS

RESULTADO

DOS RECURSOS INTERPOSTOS

PROCESSO NOME

23111.039279/2018-37
GUSTAVO SOUSA

EVANGELISTA

INDEFERIDO
Os cursos de graduação e de especialização

foram classificados corretamente, segundo os

critérios do Edital.

 2

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – CCE

Campus/Centro:

CMPP/CCE

Curso: 22129 – BACHARELADO EM

COMUNICAÇÃO SOCIAL/

JORNALISMO

RESULTADO

DOS RECURSOS INTERPOSTOS

PROCESSO NOME

23111.039254/2018-33
BRENDA JACQUELINE DE

OLIVEIRA LIMA

INDEFERIDO
Os cursos de graduação e de especialização

foram classificados corretamente, segundo os

critérios do Edital.

Campus Universitário Ministro Reis Velloso (CMRV) / Parnaíba

Campus/Centro:

CMRV

Curso: 102564 - BACHARELADO EM

FISIOTERAPIA
RESULTDO

DOS RECURSOS INTERPOSTOS

PROCESSO NOME

23111.039295 /2018-90
DANYELLA MELO PEREIRA

GALENO

INDEFERIDO
A candidata Rosaliana Pedrosa Cerqueira

atendeu ao critério de ser portador de diploma

de curso de graduação, legalmente reconhecido,

concluído até 08 anos antes da publicação deste

edital (Curso de Bacharelado em Ciências da

Computação concluído em 12.09.2017). Quanto

a avaliação curricular, não existe no edital

critério referente a data de conclusão dos

diplomas, mas apresentação da documentação

que comprova as atividades constantes no

Anexo II.

Teresina, 13 de junho de 2018.

Profa. Dra. Josania Lima Portela Carvalhêdo

Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais – CSPE
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PREG